
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

29.03.2022 № 105

О награждении победителей 
и призеров муниципальной 
научно -  практической конференции 
обучающихся 1-4 классов 
«Первые ступени больших открытий»

На основании итогов муниципальной научно-практической конференции 
обучающихся 1-4 классов « Первые ступени больших открытий», прошедшей 29 
марта 2022 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Почетной грамотой и памятным сувениром следующих 

обучающихся, занявших первое призовое место:
- Павлецову Софию, обучающуюся З-б класса МБОУ «Ординская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Лобанова Антона, обучающегося 3-а класса МБОУ «Ординская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Усову Анну, обучающуюся 3 класса филиала МБОУ «Ординская средняя 

общеобразовательная школа» «Шляпниковская основная общеобразовательная 
школа».

2. Наградить Почетной грамотой и памятным сувениром следующих 
обучающихся, занявших второе призовое место:
- Грязных Софью, обучающуюся 1-а класса МБОУ «Ординская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Казанбаеву Оксану, обучающуюся 3-а класса МБОУ «Ординская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Пономареву Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Медянская средняя 

общеобразовательная школа».
3. Наградить Почетной грамотой и памятным сувениром следующих 

обучающихся, занявших третье призовое место:
Канисеву Анастасию, обучающуюся 4 класса МБОУ «Ашапская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Нечаева Эдуарда, обучающегося 3 класса МБОУ «Карьевская средняя 
общеобразовательная школа»;



Митюхляева Ивана, обучающегося 3-а класса МБОУ «Ординская средняя 
общеобразовательная школа».

4. Объявить благодарность управления образования администрации Ординского 
муниципального округа педагогам образовательных организаций, подготовивших 
победителей и призёров конференции:
- Валиевой Эльвире Закиулловне, учителю начальных классов МБОУ 

«Карьевская средняя общеобразовательная школа»;
- Шутемовой Валентине Владимировне, учителю начальных классов филиала 

МБОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа» «Шляпниковская 
основная общеобразовательная школа»;

- Канисевой Елене Александровне, учителю иностранного языка МБОУ 
«Ашапская средняя общеобразовательная школа»;

- Бормотовой Елене Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Ординская 
средняя общеобразовательная школа»;

- Токаревой Надежде Ивановне, учителю начальных классов МБОУ 
«Медянская средняя общеобразовательная школа»;
Подшиваловой Юлии Александровне, учителю начальных классов МБОУ 
«Ординская средняя общеобразовательная школа»;

- Кожиной Наталье Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Ординская 
средняя общеобразовательная школа».

Начальник управления образования О.В.Погорелова


